
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale   

Via Assarotti, 38 
 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 

direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 
 
 
 
 

1 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

CONSIDERATA La necessità di provvedere alla riorganizzazione del  si to web 
dell’USR Liguria e dei quattro Ambiti territoriali  con 
progettazione grafica,  strutturale e relativa consulenza 
tecnica, redazionale e normativa;  
 

VISTO L’art. 36 del d.lgs.  n. 50/2016, così come modificato dal  
d.lgs.n.  56/2017; 

VISTO L’art.  32, comma 2, del  d.lgs.  n. 50/2016, come modificato 
dal  d.lgs.  n.  56/2017; 

CONSIDERATO Che l’importo della fornitura è inferiore a 5.000,00 euro;  
RITENUTO Opportuno utilizzare la procedura sottosoglia in quanto essa 

è maggiormente rispondente al la tipologia di  servizio da 
richiedere,  in considerazione dell’esiguo valore economico 
dell’appalto, per il  quale appare sproporzionata l’attivazione 
di una procedura ordinaria di  cui  agli  art t .  60 e seguenti  del  
Codice, tenuti  in considerazione i  costi  ed i  tempi necessari  
di espletamento;  

CONSIDERATO Che, in merito al l’espletamento della fornitura del servizio 
in oggetto,  non sono attive Convenzioni della Consip S.p.A. 
in grado di soddisfare le esigenze dell’Amministrazione;  
 

RITENUTO Di dover procedere all’acquisto tramite il  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 

CONSIDERATO Che la Società Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. ha presentato una offerta  
per l’importo di euro 2.300,00 (oltre IVA al 22%) per l’acquisto della 
licenza d’uso relativa al Progetto “1^Visione Web”, per la ristrutturazione 
e manutenzione dei siti istituzionali dell’USR Liguria e suoi Ambiti 
territoriali; 
 

ACCERTATO Che la Società Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. è presente sul MEPA; 
 

CONSIDERATO Che gli  operatori economici presenti  sul  MEPA hanno 
presentato all’atto dell’iscrizione e abilitazione, apposita 
autodichiarazione, resa ai  sensi  e per gli effetti  del DPR 
445/2000 dalla quale risulta il  possesso dei requisit i  di 
carattere generale di cui all’art . 80 del d.lgs.  50/2016 e 
speciali,  ove previsti ;  



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale   

Via Assarotti, 38 
 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 

direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 
 
 
 
 

2 
 

 
VERIFICATA la regolari tà contributiva, attraverso l’acquisizione del 

DURC online,  e l’assenza di annotazioni, tramite il  
casellario informatico ANAC, nei confronti dell’operatore 
economico individuato;  

ACQUISITO Il CIG n. Z9037DD75A; 
 

ACCERTATA La disponibilità di risorse finanziarie sul relativo capitolo di 
spesa 2139 pg 7;  

 
 

DETERMINA 
 

1.  Di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

 
2.  Di procedere all’acquisizione del servizio in premessa specificato mediante affidamento 

diretto alla Società Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. C.F. PR00150470342 per l’importo di 
euro 2.300,00 (IVA al 22% esclusa), euro 2.806,00 (IVA al 22% inclusa) tramite OdA sul 
MEPA; 
 

3.  Di stabilire che la spesa relativa sarà impegnata sul capitolo 2139/7 che 
presenta la necessaria disponibil ità finanziaria.  

 
 
 
Spin 

     IL DIRIGENTE  
    Luca Maria Lenti  

 


		2022-10-03T11:12:07+0000
	LENTI LUCA MARIA


		2022-10-03T13:50:59+0200
	protocollo




